事 務 連 絡

令和７年７月 10日

各 位

北村山３市１町地域包括支援センター連絡会

（ 公 印 省 略 ）

令和７年度北村山３市１町地域包括支援センター合同研修会の開催について

 日頃から各センターの運営にご協力賜り感謝申しあげます。

 今年度は、福島県いわき市医療対策課の猪狩僚氏をお招きし、『「誰のため？何のため？」から

考えるこれからの医療/介護と地域包括ケア』についてご講演いただきます。先生は、「老い」や

「死」から目を背けることのない地域に少しでもしていきたいと考え、一人ひとりの希望する人

生の最期が尊重されるよう、医療や介護と、高齢者を主役に年を重ねることのすてきさの情報発

信をする「igoku プロジェクト」の立ち上げなどにご尽力されました。講演を拝聴し、北村山地

区で地域共生社会の実現に向けた地域包括ケアシステムの深化・推進を図っていきたいと存じま

す。

ご多忙中のこととは思いますが、是非多数の参加をお待ちしております。

記

１ 日  時  令和７年９月 12日（金） 18:45～20:30 (開場 18:15～)

２ 会  場  東根市さくらんぼタントクルセンター 大ホール

３ 内  容  「誰のため？何のため？」から考えるこれからの医療/介護と地域包括ケア

４ 講  師  福島県いわき市医療対策課 猪狩 僚 氏

５ 申込方法  別紙 FAXにてお申し込みください

６ 申込〆切  令和７年８月 22日（金）

７ 主  催  北村山３市１町地域包括支援センター連絡会

８ 後  援  東根市・村山市・尾花沢市・大石田町

９ そ の 他  本研修は、主任介護支援専門員更新のための法定外研修に該当します。

【問い合わせ】

東根市地域包括支援センター中央

TEL 0237‐42‐3939

東根市地域包括支援センターしろみず

TEL 0237‐53‐0600